
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33 
  

Usnesení 
107. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 28.04.2022 

  

čís. 5915/RMOb-JIH/1822/107 
- 

5956/RMOb-JIH/1822/107 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33 
  

 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 28.04.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5915/RMOb-JIH/1822/107 OFR/RMOb/0032/22 Návrh rozpočtového opatření č. 16/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5916/RMOb-JIH/1822/107 SOC/RMOb/0024/22 Rozbory hospodaření Centra sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizace 

5917/RMOb-JIH/1822/107 SOC/RMOb/0013/22 Účetní závěrka za rok 2021 Centra sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizace 

5918/RMOb-JIH/1822/107 SOC/RMOb/0021/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

5919/RMOb-JIH/1822/107 SOC/RMOb/0022/22 Žádost o peněžitý dar - Slezská diakonie 
5920/RMOb-JIH/1822/107 ODK/RMOb/0013/22 Žádost o exhumaci a vydání urny 

ze sociálního pohřbení pozůstalým 
5921/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0033/22 Poskytnutí finančního daru 
5922/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0061/22 Poskytnutí finančního daru 
5923/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0046/22 Bezpečnost a kriminalita v městském obvodu 

Ostrava-Jih za rok 2021 
5924/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0054/22 Program na poskytování peněžních 

prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

5925/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0072/22 Stanovisko k nabytí podílu na pozemcích 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

5926/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0103/22 Stanovisko k bezúplatnému nabytí pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 

5927/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0105/22 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Zimmlerova 

5928/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0108/22 Pronájem pozemků v k.ú. Hrabůvka, Zábřeh 
nad Odrou 

5929/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0110/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

5930/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0111/22 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

5931/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0112/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. U Studia 

5932/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0114/22 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 
stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

5933/RMOb-JIH/1822/107 OMJ/RMOb/0154/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Družstvo 

5934/RMOb-JIH/1822/107 OBH/RMOb/0086/22 Návrh na pronájem společné části domu - 
místnosti bývalé prádelny v domě 
Edisonova 404/5 v Ostravě-Hrabůvce 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33 
  

5935/RMOb-JIH/1822/107 OBH/RMOb/0090/22 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení na ul. Závodní 330/49a, 
Ostrava-Hrabůvka 

5936/RMOb-JIH/1822/107 OBH/RMOb/0091/22 Návrh rozšíření pronajaté plochy nebytového 
prostoru č. 801 v domě Vaňkova 1012/50 
a uzavření nové nájemní smlouvy se spolkem 
SMĚR Centrum volného času, z.s. 

5937/RMOb-JIH/1822/107 OBH/RMOb/0096/22 Žádost o úpravu ceny ke smlouvě 
č. 3/u/032/70/05 

5938/RMOb-JIH/1822/107 INV/RMOb/0022/22 Odpis nedokončené investice 
5939/RMOb-JIH/1822/107 OVZ/RMOb/0099/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 

podlimitní VZ na služby) – VZ 41.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – 
kompletní zateplení budovy školy“ 

5940/RMOb-JIH/1822/107 OVZ/RMOb/0104/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) – VZ 40.22 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava 
kuchyně v MŠ Předškolní 1“ 

5941/RMOb-JIH/1822/107 OVZ/RMOb/0105/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 06.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně 
pořízení vybavení při ZŠ A. Kučery 20, 
Ostrava – Hrabůvka“ 

5942/RMOb-JIH/1822/107 OVZ/RMOb/0106/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 23.22 „Tonery 
originál 2022“ 

5943/RMOb-JIH/1822/107 OPR/RMOb/0011/22 Bagatelní exekuce 2022-neuhrazení 
požadované zálohy na pokračování exekuce 

5944/RMOb-JIH/1822/107 ODK/RMOb/0014/22 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo uzavřené za účelem výstavby chodníku 
podél ul. Kotlářova v Ostravě - Zábřehu 

5945/RMOb-JIH/1822/107 ODK/RMOb/0015/22 Návrh na přiznání odměny řediteli 
příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

5946/RMOb-JIH/1822/107 OBH/RMOb/0094/22 Návrh na udělení výjimky ze Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek pro stavbu 
„Demolice objektu na ul. Tylova č.p. 3168, 
Ostrava-Zábřeh“ 

5947/RMOb-JIH/1822/107 OBH/RMOb/0095/22 Pronájem parkovacích stání v parkovacím 
objektu PO 32 na ul. Vlasty Vlasákové 
v Ostravě-Bělském Lese 

5948/RMOb-JIH/1822/107 OBH/RMOb/0098/22 Žádost o povolení stavebních úprav v objektu 
G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33 
  

5949/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0066/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci 

5950/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0070/22 Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace 

5951/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0071/22 Navrácení osobního příplatku ředitelce 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové 
organizace 

5952/RMOb-JIH/1822/107 OVZ/RMOb/0108/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 36.22 
„Výměna schodišťových oken a proskleného 
zádveří v objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-
Výškovice“ 

5953/RMOb-JIH/1822/107 OFR/RMOb/0034/22 Návrh na převedení pojistné smlouvy 
o pojištění členů JSDH do správy 
SATUM CZECH s.r.o. 

5954/RMOb-JIH/1822/107 OFR/RMOb/0033/22 Návrh rozpočtových opatření č. 17/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5955/RMOb-JIH/1822/107 INV/RMOb/0023/22 Rekonstrukce bytového domu 
Mládeže 507/12, Ostrava-Hrabůvka – 
dodatek č. 3 

5956/RMOb-JIH/1822/107 OSK/RMOb/0069/22 Jmenování ředitele Základní školy a mateřské 
školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace na dobu určitou 
včetně stanovení platu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0032/22 
Návrh rozpo čtového opat ření č. 16/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5915/RMOb-JIH/1822/107 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 16/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým 
se: 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 104x13013, ORG 376 o 108 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 104x13013, ORG 377 o 297 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 104x13013 o 392 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 104x13013, ORG 378 o 13 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 06.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0024/22 
Rozbory hospoda ření Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5916/RMOb-JIH/1822/107 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

hospodaření za rok 2021 příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 
organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, 
která byla zřízena statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho 
působnosti v oblasti sociální péče a výši hospodářského výsledku hospodaření 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0013/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5917/RMOb-JIH/1822/107 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centra sociálních služeb Jih, 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Jana Dohnala k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0021/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5918/RMOb-JIH/1822/107 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 77 

XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXX, bytem B řustkova XX, Ostrava-Výškovice 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0022/22 
Žádost o pen ěžitý dar - Slezská diakonie 
  
Usnesení číslo: 5919/RMOb-JIH/1822/107 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar neziskové organizaci Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český 
Těšín, IČO 65468562, ve výši 5 000 Kč na provozní náklady související s činností organizace 
a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33 
  

2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih obdarovaným za účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0013/22 
Žádost o exhumaci a vydání urny ze sociálního poh řbení poz ůstalým 
  
Usnesení číslo: 5920/RMOb-JIH/1822/107 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s vydáním a exhumací urny ze sociálního pohřbení pozůstalým, a to XXXXX XXXXXXX , 
posld. bytem Svatoplukova XXXX, Ostrava-Zábřeh, zemřelého dne XXXXXX, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0033/22 
Poskytnutí finan čního daru 
  
Usnesení číslo: 5921/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o poskytnutí finančního daru 
100 000 Kč žadateli Český rybářský svaz, z. s.,místní organizace, Záhumenní 2144/36, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO 15502791 a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH a JIH žije organizaci 
Český rybářský svaz, z. s., Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 15502791 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0061/22 
Poskytnutí finan čního daru 
  
Usnesení číslo: 5922/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neposkytnutí finančního daru 15 000 Kč organizaci Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., 
Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, IČO 48804517 a neuzavřít darovací smlouvu 
dle přílohy č. 2 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33 
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0046/22 
Bezpečnost a kriminalita v m ěstském obvodu Ostrava-Jih za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5923/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

a) Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Ostrava-Jih 
v roce 2021 

b) Zprávu Policie České republiky o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 
za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vzít na vědomí 

a) Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Ostrava-Jih v roce 
2021 

b) Zprávu Policie České republiky o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 
za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0054/22 
Program na poskytování pen ěžních prost ředků z rozpo čtu statutárního m ěsta 
Ostravy, m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 5924/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

a) s návrhem Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) s návrhem znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na rok 2023 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33 
  

c) v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, s užitím znaku městského obvodu Ostrava-Jih, s užitím loga 
městského obvodu a log Společně tvoříme Jih a náš JIH subjekty, kterým budou poskytnuty 
peněžní prostředky v rámci  Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 při propagaci akcí 
podpořených městským obvodem 

  
2) doporučuje 
  

a) Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Program na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 
včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit znění Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

c) Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení 
v rámci Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0072/22 
Stanovisko k nabytí podílu na pozemcích v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 5925/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k nabytí ideálního podílu ve výši 1/2 na níže uvedených pozemcích 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická: 

- p.p.č. 725/5 ostatní plocha, zeleň o výměře 2714 m2 

- p.p.č. 1095/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 642 m2 

- p.p.č. 1095/13 ostatní plocha, silnice o výměře 296 m2 

- p.p.č. 1095/38 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 124 m2   

od XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XX XXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX, zastoupeného na základě plné moci XXX XXXX XXXXXXXXXX , 
advokátkou, se sídlem XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX 
XXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Ostravy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33 
  

  
2) žádá 
  

Zastupitelstvo města Ostravy o nabytí podílu na pozemcích dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0103/22 
Stanovisko k bezúplatnému nabytí pozemku v k. ú. Zá břeh nad Odrou, ul. Petruškova 
  
Usnesení číslo: 5926/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k bezúplatnému nabytí pozemku p.p.č. 961/3 ostatní plocha, manipulační 
plocha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, včetně účelové komunikace, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0105/22 
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 
  
Usnesení číslo: 5927/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 287/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,2 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, XXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX , 
739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání 
s ročním nájemným ve výši 1 456 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0108/22 
Pronájem pozemk ů v k.ú. Hrab ůvka, Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5928/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 311/33 ostatní plocha, zeleň o výměře 0,54 m2

v k.ú. Hrabůvka, společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, se sídlem 
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za účelem vybudování a provozování 
stavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily a uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 
12 let s ročním nájemným ve výši 50 000 Kč/m2, t.j. 27 000 Kč ročně, ve znění přílohy č. 4 
předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33 
  

2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 203/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
0,30 m2 a p.p.č. 223/14 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,24 m2, oba 
v k.ú. Hrabůvka, společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, se sídlem 28. října 
3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za účelem vybudování a provozování stavby 
veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily a uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 let 
s ročním nájemným ve výši 60 000 Kč/m2, t.j. 32 400 Kč ročně, ve znění přílohy č. 5 
předkládaného materiálu 

  
3) rozhodla 
  

pronajmout části pozemku p.p.č. 654/42 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,54 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, se sídlem 
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za účelem vybudování a provozování 
stavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily a uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 
12 let s ročním nájemným ve výši 45 000 Kč/m2, t.j. 24 300 Kč ročně, ve znění přílohy č. 6 
předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0110/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5929/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně jednoho kusu přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1  ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín -
Děčín IV-Podmokly ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

  
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0111/22 
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 5930/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků p.p.č. 608/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7 m2

a p.p.č. 644/2 ostatní plocha, dráha o výměře 113 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná-Pavlovova, za účelem užívání jako zahrádky č. 24, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0112/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Studia 
  
Usnesení číslo: 5931/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 100/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Studia, XXX XXXXXX XXXXXXXX, bytem 
Koněvovova XXXXX, 713 00 Ostrava – Slezská Ostrava, za účelem užívání pozemku 
pod stavbou parkovacího stání č. 7 s ročním nájemným 1 248 Kč + zákonná sazba DPH, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0114/22 
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5932/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 1159, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Plavecká 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 2384, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33 
  

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 3610, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6032, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

5. pozemek pod garáží, p.č.st. 3684, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

6. pozemek pod garáží, p.č.st. 3740, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

7. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2973/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,16 m2

(celková výměra 153 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1690/25444 příslušejícího k jednotce 6666/207 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0154/21 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
lokalita Družstvo 
  
Usnesení číslo: 5933/RMOb-JIH/1822/107 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním stavby plynovodu a plynovodních přípojek v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 560/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/27 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/71 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 567 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 574/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33 
  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem v rámci 
stavby “REKO MS Ostrava-Zábřeh 1.et. 3. část” dle situačního výkresu dokumentace, který je 
přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 560/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/27 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/71 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 567 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 574/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0086/22 
Návrh na pronájem spole čné části domu - místnosti bývalé prádelny v dom ě 
Edisonova 404/5 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5934/RMOb-JIH/1822/107 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout na dobu neurčitou, s účinností stanovenou od 15.05.2022, společnou část domu -
místnost bývalé prádelny o celkové výměře 18,24 m2, situovanou v 1. podzemním podlaží 
bytového domu č.p. 404 na adrese Edisonova 404/5, který je součástí pozemku p.č.st. 356/1 
v katastrálním území Hrabůvka v obci Ostravě, pro účely uskladnění věcí osobní a domácí 
potřeby nájemce bytu č. X téhož domu, a to za nájemné ve výši 53,55 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33 
  

b) uzavřít dle výše specifikovaných podmínek k výše uvedené nemovité věci smlouvu o nájmu 
společné části domu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu s XXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXX XXX 
XXX XX XXXXXX XXXXXX  - nájemcem bytu č. X na adrese Edisonova 404/5, Ostrava, to 
vše nejpozději do 13.05.2022   

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství, Ing. Blanku Jaloviecovou k podpisu 
smlouvy o nájmu společné části domu dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 13.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0090/22 
Pronájem pro storu sloužícího podnikání v objektu k bydlení na u l. Závodní 330/49a, 
Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 5935/RMOb-JIH/1822/107 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 86,3 m2, v objektu č.p. 330, bytový dům, 
který je součástí pozemku p.č.st. 271 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Závodní 330/49a, 
Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, společnosti Psychosomatická ambulance s.r.o., IČO 06963366, se sídlem 
Josefa Kotase 1177/21, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok 
po dobu 2 měsíců a následně ve výši 1 251 Kč/m2/rok, za účelem užívání jako ordinace lékaře, 
v rozsahu předloženého návrhu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci 
k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu předloženého návrhu s dalšími žadateli v pořadí dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0091/22 
Návrh rozší ření pronajaté plochy nebytového prostoru č. 801 v dom ě Vaňkova 1012/50 
a uzav ření nové nájemní smlouvy se spolkem SM ĚR Centrum volného času, z.s. 
  
Usnesení číslo: 5936/RMOb-JIH/1822/107 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) rozšířit podlahovou plochu nebytového prostoru č. 801 v bytovém domě s č.p. 1012 
na adrese Vaňkova 1012/50, Ostrava-Bělský Les, který je součástí pozemku p.č. 207 v k.ú. 
Dubina u Ostravy v obci Ostravě o společnou část domu (přístupovou chodbu a místnost 
bývalé kočárkárny), na celkových 66,85 m2 

b) pronajmout výše specifikovaný nebytový prostor č. 801 o výměře 66,85 m2 spolku 
SMĚR Centrum volného času, z.s., IČO 265 79 766, se sídlem Vaňkova 1012/50, 70030, 
700 30 Ostrava 

• s účinností od 01.06.2022 
• na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
• pro účely provozování klubovny pro děti a mládež 
• za nájemné, stanovené z důvodu hodného zvláštního zřetele uvedeného v důvodové 
zprávě, ve výši 145,10 Kč/m2/rok, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání 
nájmu, že od roku následujícího po uzavření této nájemní smlouvy, vždy k 1. červenci 
daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navýšení nájemného o koeficient 
růstu inflace, vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok 

c) uzavřít se spolkem SMĚR Centrum volného času, z.s., IČO 265 79 766, se sídlem 
Vaňkova 1012/50, 70030, 700 30 Ostrava nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0096/22 
Žádost o úpravu ceny ke smlouv ě č. 3/u/032/70/05 
  
Usnesení číslo: 5937/RMOb-JIH/1822/107 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33 
  

1) projednala 
  

žádost společnosti OTIS a.s., se sídlem J. Opletala 6506/45, 690 02 Břeclav, 
IČO 42324254 ohledně navýšení paušální ceny o 5,7% za provádění pravidelného servisu 
výtahu na základě smlouvy o dílo  č. 3/u/032/70/05 ze dne 23.03.2005 

  
2) rozhodla 
  

neuzavřít  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 3/u/032/70/05 ze dne 23.03.2005, kterým by došlo 
k navýšení paušální ceny za provádění pravidelného servisu výtahu, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0022/22 
Odpis nedokon čené investice 
  
Usnesení číslo: 5938/RMOb-JIH/1822/107 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpis z účtu 042 0000 - nedokončený DHM INV pro zpracované projektové dokumentace 
v celkové výši 267 410,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s odpisem uvedeného 
majetku 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0099/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 41.22 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ V. Koša ře 6, Ostrava-Dubina – kompletní zateplení 
budovy školy“ 
  
Usnesení číslo: 5939/RMOb-JIH/1822/107 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 41.22 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – kompletní zateplení budovy 
školy“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33 
  

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na  služby VZ 41.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0104/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 40.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava kuchyn ě v MŠ Předškolní 1“ 
  
Usnesení číslo: 5940/RMOb-JIH/1822/107 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 40.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava kuchyně v MŠ Předškolní 1“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33 
  

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na  služby VZ 40.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0105/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 06.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce školní kuchyn ě včetně pořízení vybavení p ři ZŠ A. Ku čery 20, Ostrava 
– Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5941/RMOb-JIH/1822/107 

OVZ 

k usnesení č. 5792/RMOb-JIH/1822/104 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky 
na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 06.22 Zpracování projektové 
dokumentace „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení při ZŠ A. Kučery 20, 
Ostrava – Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- wamp in, s.r.o., Slavníkovců 449/15a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25358928, 
za nabídkovou cenu 330 000 Kč bez DPH, tj. 339 300 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33 
  

od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 122 kalendářních dnů a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 300 Kč bez DPH/hod. 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této  podlimitní veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
VZ 06.22 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení 
vybavení při ZŠ A. Kučery 20, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 27.05.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 06.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení při ZŠ A. Kučery 20, Ostrava –
Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0106/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 23.22 „Tonery 
originál 2022“ 
  
Usnesení číslo: 5942/RMOb-JIH/1822/107 

OVZ 

k usnesení č. 5794/RMOb-JIH/1822/104 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 23.22 „Tonery originál 2022“ a o uzavření rámcové 
kupní smlouvy s vybraným dodavatelem TEKO TECHNOLOGY s.r.o., Petřkovická 251/10, 
Lhotka, 725 28 Ostrava, IČO 25399527, za jednotkové nabídkové ceny uvedené v příloze č. 1 
závazného návrhu smlouvy, jež tvoří přílohu tohoto materiálu, a to na dobu 30 měsíců 
od účinnosti rámcové kupní smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu rámcové kupní 
smlouvy ve výši 1 850 000 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33 
  

  
2) ukládá 
  

odboru hospodářské správy připravit návrh rámcové kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 23.22 „Tonery originál 2022“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 13.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové kupní smlouvy k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky VZ 23.22 „Tonery originál 2022“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 10.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0011/22 
Bagatelní exekuce 2022-neuhrazení požadované zálohy  na pokra čování exekuce 
  
Usnesení číslo: 5943/RMOb-JIH/1822/107 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

neuhradit zálohu na pokračování exekuce ve smyslu z.č. 286/2021 Sb., části druhé čl. IV. bodu 
18 a násl. v exekučních případech obsažených ve výzvě soudního exekutora ke složení zálohy 
ze dne 29.3.2022, jejichž obsah a počet byl upraven stanoviskem Mgr. Vojtěchem Jarošem, 
soudním exekutorem ze dne 19.4.2022, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0014/22 
Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo uzav řené za účelem výstavby 
chodníku podél ul. Kotlá řova v Ostrav ě - Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 5944/RMOb-JIH/1822/107 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0625/2021/ODK na realizaci 
VZ 53.21 Chodník podél ul. Kotlářové v Ostravě - Zábřehu se společností SEMITA - DS s.r.o., 
IČO 03829707, se sídlem Veřovice 582, 742 73 Veřovice, z důvodu vzniku víceprací 
a méněprací. V důsledku těchto změn se cena 1 754 523,59 Kč bez DPH sjednaná ve smlouvě 
o dílo zvyšuje o částku 246 491,39 Kč bez DPH na celkovou částku 2 001 014,98 Kč bez DPH, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33 
  

dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0015/22 
Návrh na p řiznání odm ěny řediteli p říspěvkové organizace Technické služby Ostrava-
Jih 
  
Usnesení číslo: 5945/RMOb-JIH/1822/107 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odměnu řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková 
organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0094/22 
Návrh na ud ělení výjimky ze Zásad pro zadávání ve řejných zakázek pro stavbu 
„Demolice objektu na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5946/RMOb-JIH/1822/107 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to v souvislosti se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu: „Demolice objektu 
na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh“, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem DAV, a.s., Zengrova 510/19,  703 00 Ostrava, 
IČO 00575381 na akci „Demolice objektu na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh“, ve znění 
přílohy č.1, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0095/22 
Pronájem parkovacích stání v parkovacím objektu PO 32 na ul. Vlasty Vlasákové 
v Ostrav ě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 5947/RMOb-JIH/1822/107 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 32,  stavba bez č.p./č.e. , který je součástí pozemku 
p.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání: 
a) č. 6 XXXXX XXXXXXXX, bytem Vlasty Vlasákové č. XXXXXX, Ostrava-Bělský Les, 
s výší nájemného 800 Kč/měsíc vč. DPH, 
b) č. 15 XXX XXXXXXX, bytem Zdeňka Chalabaly XXXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší 
nájemného 850 Kč/měsíc vč. DPH, 
a uzavřít nájemní smlouvy v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, a to 
za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucím 
nájemcům k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalšími žadateli v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0098/22 
Žádost o povolení stavebních úprav v objektu G- CENTRUM, Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5948/RMOb-JIH/1822/107 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vydání souhlasu s provedením stavebních úprav charakteru technického zhodnocení 
a změnou účelu užívání prostor sloužících podnikání v objektu G-CENTRUM, č.p. 3165, který 
je součástí parc.č.st.  6495, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh,  nájemci prostor MUDr. Marcele Prokopové, IČO 64965996, se sídlem 
Pavlovova 65, 700 30 Ostrava-Zábřeh, za předpokladu uzavření vzorové smlouvy - vzor č. 07, 
dle „Zásad pro pronájem/pacht prostor sloužících podnikání, nebytových prostor, garážových 
stání a garáží v bytových domech a parkovacích stání v parkovacích objektech“, dle důvodové 
zprávy    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0066/22 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-Dubina, 
V. Koša ře 6, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 5949/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 3 690 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace se sídlem V. Košaře 121/6, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0070/22  
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Záb řeh, Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5950/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 
  

v souladu s § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem 
Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0071/22 
Navrácení osobního p říplatku ředitelce Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Zábřeh, Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5951/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33 
  

1) rozhodla 
  

nepřijmout návrh na navrácení osobního příplatku k 01.04.2022 ředitelce Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem 
Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0108/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 36.22 
„Vým ěna schodiš ťových oken a proskleného zádve ří v objektu 29. dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 5952/RMOb-JIH/1822/107 

OVZ 

k usnesení č. 5795/RMOb-JIH/1822/104 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení u veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce VZ 36.22 „Výměna schodišťových oken a proskleného 
zádveří v objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ SDS Komplexní Stavby, s.r.o., 
Jiřího Herolda 1562/6, 700 30 Ostrava - Bělský Les, IČO 28637232, z důvodu uvedeného 
v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 36.22 „Výměna schodišťových oken 
a proskleného zádveří v objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ a o uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem: 
- TERNO FIREK s.r.o., Pobialova 1432/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO 26847221, za nabídkovou cenu 798 977 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 35 kalendářních 
dnů od zahájení díla a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- Bohumínská stavební s.r.o., Čs. Armády 505, 735 81 Bohumín – Starý Bohumín, 
IČO 29392918, za nabídkovou cenu 798 331,62 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
49 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33 
  

3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 36.22 
„Výměna schodišťových oken a proskleného zádveří v objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-
Výškovice“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 13.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 36.22 „Výměna schodišťových oken a proskleného zádveří v objektu 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0034/22 
Návrh na p řevedení pojistné smlouvy o pojišt ění členů JSDH do správy 
SATUM CZECH s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 5953/RMOb-JIH/1822/107 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem pojistné smlouvy č. 514746018 o pojištění členů Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce pro případ úrazu a pojištění odpovědnosti za újmu do správy společnosti 
SATUM CZECH s.r.o., Porážkova 1424/20, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO: 25373951 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0033/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 17/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5954/RMOb-JIH/1822/107 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 17/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 7102, ORG 504 o 325 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5136 o 65 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169 o 260 tis. Kč 

b) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4251, UZ 7118, ORG 604 o 500 tis. Kč  
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 7118, ORG dle bodu b) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 500 tis. Kč 

c) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 7140, ORG 504 o 931 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 7140, ORG dle bodu c) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 931 tis. Kč 

d) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 060590003, ORG 504 o 3 740 tis. Kč 
 - zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 060190006, ORG 504 o 660 tis. Kč 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 6330, ORG 504 o 3 203 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 060590003, ORG 0000133000000 
o 3 740 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 060190006, ORG 0000133000000 
o 660 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 6330, ORG 0000133000000 o 3 203 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33 
  

e) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 7402, ORG 504 o 1 904 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5169, UZ 7402 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, UZ 7402, ORG dle bodu e) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 1 804 tis. Kč 

f) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 6330, ORG 504 o 552 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 6330, ORG 0000133000000 o 552 tis. Kč 

g) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 7402, ORG 504 o 114 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, UZ 7402, ORG 211 o 114 tis. Kč 

h) 
- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, ORG 504 o 1 228 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 228 tis. Kč 

i) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4251, UZ 3500, ORG 604 o 2 615 tis. Kč  
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, UZ 3500, ORG 0400071000000 
o 2 615 tis. Kč 

j) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 13305 o 1 384 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5336, UZ 13305, ORG 131 o 1 042 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5336, UZ 13305, ORG 131 o 342 tis. Kč 

k) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400445000000 o 7 942 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400445000000 o 7 942 tis. Kč 

l) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171 o 160 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5xxx o 160 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33 
  

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661, účelově určený na nákup 
cykloboxů o částku 100 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, 
účelově určený na nákup cykloboxů o částku 100 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687, účelově určený na nákup 
cykloboxů o částku 100 tis. Kč 

d) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310, účelově určený na nákup cykloboxů 
o částku 100 tis. Kč 

e) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735, účelově určený na nákup 
cykloboxů o částku 100 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určený 
na zachování pracovních pozic ZŠ  o částku 144 tis. Kč 

b) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661, účelově určený na zachování 
pracovních pozic ZŠ o částku 23 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určený 
na zachování pracovních pozic ZŠ o částku 484 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33 
  

d) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387, účelově určený na zachování pracovních 
pozic ZŠ o částku 166 tis. Kč 

e) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, IČO 70631760, účelově určený 
na zachování pracovních pozic ZŠ o částku 50 tis. Kč 

f) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778, účelově určený na zachování pracovních pozic 
ZŠ o částku 64 tis. Kč 

g) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310, účelově určený na provoz Klubu 
FreeCoolin o částku 95 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
165 tis. Kč 

i) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace se sídlem Ostrava, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
8 tis. Kč 

j) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310, účelově určený na zajištění 
bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 130 tis. Kč 

k) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
115 tis. Kč 

l) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
105 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33 
  

m) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určený na zajištění 
bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 55 tis. Kč 

n) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387, účelově určený na zajištění bezpečného 
provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 110 tis. Kč 

o) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
125 tis. Kč 

p) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344, účelově určený na zajištění bezpečného 
provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 80 tis. Kč 

q) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
90 tis. Kč  

r) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778, účelově určený na zajištění bezpečného provozování 
otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 110 tis. Kč 

s) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříkova 33, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříkova 682/33, IČO 70631786, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
160 tis. Kč 

t) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, 
účelově určený na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti 
a mládež o částku 145 tis. Kč 

u) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
156 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33 
  

v) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751, účelově určený 
na zajištění bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 
95 tis. Kč 

w) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F.  Formana 13, příspěvková organizace se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821, účelově určený na zajištění 
bezpečného provozování otevřených hřišť a zahrad pro děti a mládež o částku 60 tis. Kč 

x) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331, účelově určený na zajištění zabezpečení prevence 
kriminality o částku 114 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 06.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0023/22 
Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava- Hrabůvka - dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 5955/RMOb-JIH/1822/107 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0826/2021/INV ze dne 06.09.2021 
na veřejnou zakázku realizace “Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava-
Hrabůvka” se zhotovitelem JAMI – stav, s.r.o., Mitrovická 618/411e, Nová Bělá, 724 00 
Ostrava, IČ 27855627. Dodatkem č. 3 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 68 
992,96 Kč bez DPH na 6 420 426,47 Kč bez DPH z důvodu zvýšení rozsahu některých prací 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 3 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 12.05.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0069/22 
Jmenování ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace na dobu ur čitou v četně stanovení platu 
  
Usnesení číslo: 5956/RMOb-JIH/1822/107 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
  

s účinností od 09.05.2022 a v souladu s  § 166 odst. 10), zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů Ing. Petru Hladíkovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 
Kosmonautů XXXXXXXX, 700 30 Ostrava-XXXXXXX na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, na dobu určitou 
do doby jmenování ředitele podle odst. 2), dle důvodové zprávy 

  
2) stanoví 
  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s nařízením vlády č. 341/2017Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku 
za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem 
Ostrava-Jih”, plat Ing. Petře Hladíkové s účinností od 09.05.2022 do doby jmenování ředitele 
podle odst. 2), dle důvodové zprávy 

  
 

 


